*Opera
nostrā
ad mundana, sed
ad cœlestia dirigantur
merita,*

mensa, sed secundum eorum indigentiam providere. Iam enim tunc non propter sanguinem, sed propter Deum illis subuenimus, & cessat causa sententiæ domini, non enim cum egeant possunt nos reinvitare, sed nos sæpe illos. Nec tollit dominus egentes vicinos nostræ socios esse mensæ, quoniã iam tunc non vt nos reinvitent, sed tanquã elemosynam largientes inuitamus. Diuitum autè inuitatione qua ex parte excusum non inuenio, nisi aliquo fiat bono ad amicitia aliquam instituendã, vel ad pacem cõponendam, siue cum illos aliquius rei ad salutem animæ pertinentis volumus admonere, quod non aliàs commodè fieri potest, nisi prius cū illis familiaritatè ineamus. Aduertendũ tamen est, quoniam dñs hic præcipuè intentionem interiorè dirigit, *ne forte ipsi te reinvitent.* Cum autem aliqua alia ratio reeta & consentanea virtuti se obtulerit, non damnatur inuitatio diuitũ, consanguineorum, & amicorum. Nihilominus tamen cautè oportet viuere, cum de ijs omnibus quæ nobis leuia videntur, doctrinam habeamus euangelicam, & de ijs, nisi alio bono fine fiant, reddituri simus rationem. Quatuor deinde genera hominum docemur inuitare, *pauperes, debiles, claudos, & cæcos, quia (inquit) nõ habent tibi retribuere, retribuetur autem tibi in resurrectione iustorum.* Pauperes primo ponuntur loco, quoniam in omnibus his quatuor paupertas eligitur. Si enim cæcus, vel debilis, vel claudus esset diues, quales sunt multi in mundo,

iam eadem retributio expectaretur à diuite cæco, debili, vel claudos, quæ expectatur à diuite vidente, robusto, vel integro: & sic eadem vanitas esset in istis quæ in alijs. Sed oportet vt pauperes ad conuiuium eligantur, & cæci pauperes, & debiles pauperes, & claudi pauperes. Tunc enim non expectatur à talibus retributio, retribuetur autem tibi in resurrectione iustorum. Hæc Iob c. 31 enarrat se adimpleuisse dicens, Si negaui quod volebant pauperibus, & oculos viduæ expectare feci, si comedi buccellam meam solus, & non comedit supillus ex ea: quia ab infantia mea creuit mecum miseratio, & de vtero matris meæ egressa est mecum, si despexi prætereuntem eo quòd non habuerit indumentum, & absque operimento pauperem, si non benedixerunt mihi latera eius, & de velleribus ouium mearum calefactus est. Vnde & beatus apostolus Paulus ad Heb. 13. ait, Charitas fraternitatis maneat in vobis, & hospitalitatem nolite obliuisci, per hanc enim placuerunt quidam angelis hospitio receptis. Legimus namque Genesi. 18. Abraham suscepisse angelos Dei. Et Loth etiam Genesi. 19. & Thobiam. capit. 5. Et cum beatus apostolus Paulus. 1. Tim. 5. de electione viduarum de cõmuni mensa alendarum tractaret, hanc rationem præcepit inquiri dicens, Viduæ eligatur non minus sexaginta annorũ, quæ fuerit vnus viri vxor, in operibus bonis testimoniũ habes, si filios educavit si hospitio recepit, si factorũ pedes lauit.

Pro opere bono retributio non expectanda.

Hospitalitas commendatur.

Etiã de leuitibus doctrinã habeamus euangelicam.

Et

Et in eadem epist. c. 3. de episcopis creandis differens, inter cætera ait, Oportet episcopum sobrium esse, prudentem, pudicum, hospitalem. Omnis scriptura proculdubio charitatem commendat proximorum & hospitalitatem, & ad conuiuium adducere pauperes, retribuetur enim talibus conuiuium & hospitalitas in resurrectione iustorum. Disperfit (inquit David ps. 111.) dedit pauperibus, iustitia eius manet in seculum seculi. Credebant pharisæi resurrectionem futuram, ideò dominus illis dixit bonorum operum retributionem in resurrectione iustorum futuram. Mirum hoc in illis & in nobis qui cum credamus resurrectionem futuram, nihil de ea cogitamus, & conuiuia nostra non pauperibus, sed diuitibus, non cæcis, sed videntibus, non claudis, sed sanis exhibemus: ita enim uero carni & sanguini inseruimus, ut penè nulla, aut certè rara nobis sit egenorum cura. Qua de causa nos filios huius seculi operibus esse ostendimus, cum filij adoptionis Dei simus, & vitam expectemus futuram. Parcat Deus parentibus nostris qui à natiuitate nos tales esse verbo & exemplo docent, semper suadentes fidem, nunquam suadentes bonos mores, immò sæpe contradicentes. Cum nos vanitatibus nutriant, fœdam concupiscentiam non carpunt, diuitias amare, honores ambire, superbos esse permittunt, iniuriam retaliare suadent, & ijs similia: quibus enutriti paruuli auita quadam regula nec prædicationibus, neq; alijs bonis consilijs à vitijs

auerti possumus. Dominus autem non ster Iesus Christus ne aliquod ad salutem requisitum maneret intactum, in hoc suo conuiuante pharisæo exemplum nobis charitatis impendendæ pauperibus reliquit, & quos suscipere hospitio debeamus edocuit, ut sic facientibus nobis retribuatur in resurrectione iustorum gratia eius, cui cum patre & spiritu sancto est honor, gloria, & imperium per omnia secula seculorum. Amen.

¶ *Tractatus. 165. in euangelium beati
Luca ex cap. decimoquarto.*

HÆc cum audisset quidam de simul decumbentibus dixit illi, Beatus qui manducabit panem in regno Dei. At ipse dixit ei, Homo quidam fecit cœnam magnam, & uocauit multos. Et misit seruum suum hora cœnæ dicere inuitatis ut uenirent, quia iam parata sunt omnia. Et cœperunt simul omnes excusare. Primus dixit ei, Villam emi, & necesse habeo exire & uidere illam: rogo te habere me excusatum. Et alter dixit, Iuga boum emi quinque, & eo probare illa, rogo te habere me excusatum. Et alius dixit, Uxorem duxi & ideo non possum uenire. Et reuersus seruus nuntiauit hæc domino suo. Tunc iratus paterfamilias dixit seruo suo, Exi cito in plateas, & vicos ciuitatis, & pauperes, & debiles, & cæcos, & claudos introduce huc. Et ait seruus, Domine factum est ut imperasti, & adhuc locus est. Et ait dominus seruo, Exi in vias & sepes, & compelle intrare, ut impleatur domus mea. Dico autem vobis quod nemo virorum illorum qui uocati sunt, gustabit cœnam meam. Motus